EA-6700-13 — 06.20

Bitte lesen Sie die allgemeinen Hinweise und Erlauterungen dieses
Vorblattes zum Meldeschein aufmerksam.

Allgemeine Hinweise

— Mit der Abgabe des ausgeflillten Meldescheins binnen zwei Wochen und der Vorlage der Wohnungsgeberbestatigung
nach Bezug der Wohnung erfullen Sie die Verpflichtung nach dem Bundesmeldegesetz in der geltenden Fassung gegen-
Uber der Meldebehorde. Der Wohnungsgeber ist verpflichtet Ihnen diese Bescheinigung auszuhandigen, mit der der
Einzug in die anzumeldende Wohnung bestétigt wird. Das entsprechende Formular kénnen Sie sich von lhrer Melde-
behdrde aushandigen lassen.

— Die Meldebehoérde weist Sie darauf hin, dass Sie mit dieser Anmeldung nicht von der Verpflichtung befreit sind, ggf.
anderen Behdrden (z. B. Kfz-Zulassungsstelle, Auslanderbehdrde) Ihren Wohnungswechsel mitzuteilen.

— Zahlreiche Anfragen bei den Meldebehdrden nach neuen Wohnanschriften lassen erkennen, dass oft versaumt wird, den
Wohnungswechsel im privaten und geschéaftlichen Bereich lickenlos bekanntzugeben. Dadurch entstehen Einwohnern Unan-
nehmlichkeiten, den anfragenden Stellen oder Personen Kosten und den Meldebehoérden zusatzlicher Verwaltungsaufwand.

Erlauterungen zum Ausfillen des Meldescheins

Fillen Sie den Meldeschein bitte deutlich lesbar, méglichst in Block- oder Maschinenschrift aus.
Bei schwarzen Kasten ist entweder die zutreffende Angabe anzukreuzen (XI), oder in die K&sten zu den Randnummern
@ und ® ist die Nummer ({) einzusetzen, unter der die jeweilige Person auf der ersten Seite aufgefiihrt ist.

In der Folge finden Sie einzelne Erlauterungen, die Sie bitte beim Ausfiillen des Meldescheins beachten wollen.

@® Wohnungsgeber ist fur Hauptmieter der Eigentiimer, fir Untermieter der Hauptmieter. Ist der Meldepflichtige Eigentiimer
der Wohnung, ist er zugleich Wohnungsgeber.

@ Familienangehorige oder Lebenspartner mit derselben friiheren und gegenwartigen Wohnung sollen gemeinsam einen Melde-
schein verwenden. Es genugt, wenn eine der meldepflichtigen Personen den Meldeschein auf der Riickseite unterschreibt.

® Lassen Sie sich zutreffendenfalls das erwahnte Beiblatt von lhrer Meldebehdrde aushandigen und beachten Sie bitte die
Erlduterungen zu diesem Beiblatt.

@ Diese Angabe wird zur Unterrichtung des kirchlichen Suchdienstes zur Fortschreibung der Heimatortskartei bendtigt.

® Die Meldebehdrde Ubermittelt bestimmte personenbezogene Daten an 6ffentlich-rechtliche Religionsgesellschaften, und
zwar uber ihre Mitglieder und deren Familienangehdrige. Familienangehdrige, die nicht selbst Mitglied der Religions-
gesellschaft sind, haben die Mdglichkeit hier kenntlich zu machen, dass sie der Ubermittlung der sie betreffenden Daten
widersprechen (§ 42 Abs. 3 Bundesmeldegesetz).

Die Meldebehorde darf Parteien, Wahlergruppen und anderen Tragern von Wahlvorschlagen im Zusammenhang mit
Wahlen und Abstimmungen auf staatlicher und kommunaler Ebene in den sechs der Wahl oder Abstimmung vorangehen-
den Monaten Auskunft Gber bestimmte personenbezogene Daten tbermitteln (§ 50 Abs. 1 Bundesmeldegesetz). Durch ent-
sprechende Eintragungen kénnen Sie der Auskunftserteilung widersprechen. Der Widerspruch bedarf keiner Begrindung.

Die Meldebehorde darf Mandatstragern, Presse oder Rundfunk Auskunft Uber Alters- oder Ehejubilden von Einwohnern
erteilen (§ 50 Abs. 2 Bundesmeldegesetz). Durch entsprechende Eintragungen kénnen Sie der Auskunftserteilung wie-
dersprechen. Der Widerspruch bedarf keiner Begrindung.

Die Meldebehorde darf aulerdem Adressbuchverlagen Auskunft zu bestimmten personenbezogenen Daten von Ein-
wohnern, die das 18. Lebensjahr vollendet haben, libermitteln (§ 50 Abs. 3 Bundesmeldegesetz). Durch entsprechende
Eintragungen kénnen Sie der Auskunftserteilung wiedersprechen. Der Widerspruch bedarf keiner Begriindung.

Eine Datenlibermittlung nach § 58c Abs. 1 Soldatengesetz bestimmter personenbezogener Daten von Personen mit
deutsche Staatsangehorigkeit, die das 18. Lebensjahr noch nicht vollendet haben, an das Bundesamt fir das Personal-
management der Bundeswehr zum Zweck der Ubersendung von Informationsmaterial ist nur zuléssig, soweit die Betrof-
fenen nicht widersprochen haben.

® Mit lhrer Unterschrift versichern Sie, dass Sie berechtigt sind, die Daten aller auf dem Meldeschein eingetragenen melde-
pflichtigen Personen entgegenzunehmen. Der unberechtigte Empfang von Daten unter Vorspiegelung einer Berechtigung ist
eine Straftat, die gemaR § 202a des Strafgesetzbuchs mit Freiheitsstrafe bis zu drei Jahren oder mit Geldstrafe bestraft wird.

Wichtige Hinweise!

Ihre neue Anschrift wird in erster Linie fur verwaltungsinterne Zwecke bendétigt. Einrichtungen und Personen der privaten

Interessensphare wird die neue Anschrift nur auf Anfrage und gegen Entrichtung einer Verwaltungsgebiihr mitgeteilt. Sie

ersparen lhren Mitmenschen Muhe und Kosten und der Verwaltung vermeidbare Arbeit, wenn Sie lhre neue Anschrift allen

mitteilen, die daran ein Interesse haben.

Wenn Sie aus lhrer Wohnung ausziehen und eine neue Wohnung im Inland beziehen, sind Sie verpflichtet, sich in lhrer

neuen Meldebehorde anzumelden. (Eine Abmeldung ist in diesem Fall nicht erforderlich.)

Wenn Sie aus Ihrer Wohnung ausziehen und keine Wohnung im Inland beziehen, sind Sie verpflichtet, sich bei lhrer

Meldebehdérde abzumelden.

Eine nicht mehr genutzte Nebenwohnung ist bei der Meldebehorde der Haupt- bzw. Nebenwohnung abzumelden.

Mit dem ausgefiillten Abmeldeschein kénnen Sie die Abmeldung bei jeder hamburgischen Meldebehdrde vornehmen. Sie
kénnen den Abmeldeschein auch durch die Post Gibersenden.

Die Datenschutzerklarung und die allgemeinen Informationen nach den Art. 12-14 der Datenschutzgrundverordnung
finden Sie hier: https://www.hamburg.de/bezirke/datenschutz


https://www.hamburg.de/bezirke/datenschutz

A N M E L D U N G bei der Meldebehdrde

Tagdes Einzugs L. | + [ + 1 1 | indie Wohnung

Strafde (Platz, Kigv.), Hausnummer und Zusatze (z. B. auch Name des Hauptmieters), Stockwerk, Wohnungsnummer

Hamburg

@

Name und Anschrift des Wohnungsgebers

Bearbeitungsvermerk
Bestatigung des Wohnungsgebers

liegt vor
liegt nicht vor
entfallt (Eigentimer)

@

Familienname / Doktorgrad 1

Familienname / Doktorgrad 2

ggf. Geburtsname

ggf. Geburtsname

Vornamen (Rufname unterstreichen)

D mannl.
Cweibl.

Vornamen (Rufname unterstreichen)

D mannl.
[ weibl.

Tag der Geburt Ort der Geburt (bei Geburt im Ausland auch den Staat)

Tag der Geburt Ort der Geburt (bei Geburt im Ausland auch den Staat)

] ledig ] Lebenspartnerschaft ] Lebenspartnerschaft ] ledig ] Lebenspartnerschaft ] Lebenspartnerschaft

aufgehoben aufgehoben
[Iverheiratet [] geschieden [verwitwet  [] partnerhinterblieben [verheiratet  [] geschieden [Cverwitwet  [] partnerhinterblieben
1 Ev.-luth. [Jjiud. Gem. HH | []Sonstige Religionsgemeinschaften/ []Ev.-luth. [jud. Gem. HH ! []Sonstige Religionsgemeinschaften/
[ 1R6m.-kath. []ref. Kirchen : ohne Angaben/ keine [ IR6ém.-kath. [Iref. Kirchen : ohne Angaben/ keine

derzeitige Staatsangehdrigkeiten

derzeitige Staatsangehdrigkeiten

[] Personalausweis
Ausstellungsbehérde, Ausstellungsdatum, Giiltigkeitsdauer und Seriennummer

[] Personalausweis
Ausstellungsbehdrde, Ausstellungsdatum, Glltigkeitsdauer und Seriennummer

] Reisepass
Ausstellungsbehdrde, Ausstellungsdatum, Glltigkeitsdauer und Seriennummer

] Reisepass
Ausstellungsbehdrde, Ausstellungsdatum, Gultigkeitsdauer und Seriennummer

Familienname / Doktorgrad 3

Familienname / Doktorgrad 4

ggf. Geburtsname

ggf. Geburtsname

Vornamen (Rufname unterstreichen)

|:| mannl.
L weibl.

Vornamen (Rufname unterstreichen)

|:| mannl.
[ weibl.

Tag der Geburt Ort der Geburt (bei Geburt im Ausland auch den Staat)

Tag der Geburt Ort der Geburt (bei Geburt im Ausland auch den Staat)

I
[ ledig

I
[Jledig

] Lebenspartnerschaft ] Lebenspartnerschaft ] Lebenspartnerschaft ] Lebenspartnerschaft
aufgehoben aufgehoben
[verheiratet  [] geschieden Cverwitwet [ partnerhinterblieben [verheiratet  [] geschieden Clverwitwet [ partnerhinterblieben
] Ev.-luth. DjUd. Gem.HH ! ] Sonstige Religionsgemeinschaften/ ] Ev.-luth. |:|jijd. Gem.HH | ] Sonstige Religionsgemeinschaften/
[ 1R6m.-kath. []ref. Kirchen : ohne Angaben/ keine [IR6ém.-kath. [Iref. Kirchen : ohne Angaben/ keine

derzeitige Staatsangehdrigkeiten

derzeitige Staatsangehdrigkeiten

[] Personalausweis
Ausstellungsbehdrde, Ausstellungsdatum, Glltigkeitsdauer und Seriennummer

[] Personalausweis
Ausstellungsbehdrde, Ausstellungsdatum, Glltigkeitsdauer und Seriennummer

| Reisepass
Ausstellungsbehérde, Ausstellungsdatum, Giiltigkeitsdauer und Seriennummer

| Reisepass
Ausstellungsbehérde, Ausstellungsdatum, Gliltigkeitsdauer und Seriennummer

®

Postleitzahl
Bisherige
Wohnung I I |

Gemeinde / Stral’e / Hausnummer und Zusatze

Wird die bisherige Wohnung nicht aufgegeben oder bestehen weitere Wohnungen, flllen Sie bitte das ,Beiblatt zur Anmeldung bei mehreren Wohnungen* aus.




Zuzug aus dem Ausland

Bei Zuzug aus dem Ausland tragen Sie bitte die letzte friihere Anschrift im Inland und erganzend das Datum des
Wegzuges in das Ausland ein.

Postleitzahl Gemeinde / Stral’e / Hausnummer und Zusatze / Zuzugsland
Letzte frihere Anschrift im Inland: | I I | |
Wegzugsdatum: | | | | | I |
Verheiratete Datum und Ort der EheschlieBung (Standesamt, bei EheschlieRung im Ausland auch den Staat)
| | | | | | | | |
Lebenspartner Datum und Ort der Begriindung der Lebenspartnerschaft
(bei Begriindung der Lebenspartnerschaft im Ausland auch den Staat)
| | | | | | | | |
Verwitwete Sterbedatum des Ehegatten Partnerhinterbliebene Sterbedatum des Lebenspartners

Nicht zuziehender

Ehegatte/Lebenspartner

Tag der Geburt

Vor- und Familienname / Doktorgrad

minderjahriger Kinder

Anschrift
Letzte gemeinsame Wohnung
der Ehegatten/Lebenspartner
Eltern Vater:  Vor- und Familienname / Doktorgrad Tag der Geburt

Mutter: Vor- und Familienname / Doktorgrad

Tag der Geburt

Anschrift des Vaters Anschrift der Mutter

@
Fliichtlinge Bitte die Nummer Wohngemeinde, Kreis (Land / Provinz) am 1.9.1939
Vertriebene eintragen, unter der
der Einwohner auf der
Vorderseite aufgefiihrt
ist.
®

Dateniibermittlungssperre
nach § 50 Abs. 1,5
Bundesmeldegesetz
(Parteien, Wahlergruppen u.a.
bei Wahlen und Abstimmungen)

Dateniibermittlungssperre

nach § 42 Abs. 3 eintragen, . er
Bundesmeldegesetz er Einwonner aut cer
(Offentlich-rechtliche Vorderseite aufgefintt P
Religionsgesellschaften)

Bitte die Nummer
eintragen, unter der

Dateniibermittlungssperre
nach § 58c Abs. 1
Soldatengesetz

Datenubermittlungssperre

nach § 50 Abs. 2, 5 !
der Einwohner auf der

Bundesmeldegesetz - h
A Vorderseite aufgefihrt P>
(Alters- oder Ehejubilden an Mandats- isct)_r ersetie aulgett

tréager, Presse oder Rundfunk)

Bitte die Nummer
eintragen, unter der

Dateniibermittlungssperre

nach § 50 Abs. 3, 5 !
der Einwohner auf der

Bundesmeldegesetz - S
Vorderseite aufgefiihrt >
(Adressbuchverlage) ist. g

Bitte die Nummer
eintragen, unter der

Bitte die Nummer
eintragen, unter der
der Einwohner auf der
Vorderseite aufgefiihrt
ist.

Bitte die Nummer
eintragen, unter der
der Einwohner auf der
Vorderseite aufgefiihrt
ist.

Im Melderegister der Wegzugsmeldebehorde eingetragene Auskunftssperre (Gefahr von Leib und Leben
gem. § 51 Abs. (1) Bundesmeldegesetz)

Bitte die Nummer
eintragen, unter der
der Einwohner auf der
Vorderseite aufgefiihrt
ist.

Tagesstempel der Meldebehdrde

24.06.2020

® Datum / Unterschrift der meldepflichtigen Person

I Speichern l I Drucken I

IEingaben Iéscher.'l




	Anmeldung bei der Meldebehörde
	Allgemeine Hinweise 
	Erläuterungen zum Ausfüllen des Meldescheins 
	ANMELDUNG 
	 
	Bearbeitungsvermerk
	➁. 
	➂. 
	➃. 
	➄. 
	➅


	Tag 1: 
	Tag 2: 
	Monat 1: 
	Monat 2: 
	Jahr 1: 
	Jahr 2: 
	Jahr 3: 
	Jahr 4: 
	Postleitzahl HH: 
	Neue Anschrift: 
	Name und Anschrift Wohnungsgeber1: 
	Name und Anschrift Wohnungsgeber2: 
	Familienname-Doktorgrad1: 
	ggf: 
	 Geburtsname1: 
	 Geburtsname2: 
	 Geburtsname3: 
	 Geburtsname4: 

	Vornamen Rufname unterstreichen1: 
	Geschlecht1: Off
	1 Tag der Geburt-Tag 1: 
	1 Tag der Geburt-Tag 2: 
	1 Tag der Geburt-Monat 1: 
	1 Tag der Geburt-Monat 2: 
	1 Tag der Geburt-Jahr 1: 
	1 Tag der Geburt-Jahr 2: 
	1 Tag der Geburt-Jahr 3: 
	1 Tag der Geburt-Jahr 4: 
	Ort der Geburt 1: 
	Familienstand ledig u: 
	a: 
	 1: Off
	 2: Off


	Staatsangehörigkeiten 1: 
	Tag, Jahr, Ort der Ausstellung Perso 1: 
	Tag, Jahr, Ort der Ausstellung Pass 1: 
	Familienname-Doktorgrad2: 
	Vornamen Rufname unterstreichen2: 
	Geschlecht2: Off
	Ort der Geburt 2: 
	Religionszugehörigkeit 1: Off
	Religionszugehörigkeit 2: Off
	Staatsangehörigkeiten 2: 
	Personalausweis oder Reisepass1: Off
	Tag, Jahr, Ort der Ausstellung Perso 2: 
	Tag, Jahr, Ort der Ausstellung Pass 2: 
	Personalausweis oder Reisepass2: Off
	Familienname-Doktorgrad3: 
	Vornamen Rufname unterstreichen3: 
	Geschlecht3: Off
	3 Tag der Geburt-Tag 1: 
	3 Tag der Geburt-Tag 2: 
	3 Tag der Geburt-Monat 1: 
	3 Tag der Geburt-Monat 2: 
	3Tag der Geburt-Jahr 1: 
	3 Tag der Geburt-Jahr 2: 
	3 Tag der Geburt-Jahr 3: 
	3 Tag der Geburt-Jahr 4: 
	Ort der Geburt 3: 
	Staatsangehörigkeiten 3: 
	Tag, Jahr, Ort der Ausstellung Perso 3: 
	Tag, Jahr, Ort der Ausstellung Pass 3: 
	Familienname-Doktorgrad4: 
	Vornamen Rufname unterstreichen4: 
	Geschlecht4: Off
	4Tag der Geburt-Tag 1: 
	4Tag der Geburt-Tag 2: 
	4Tag der Geburt-Monat 1: 
	4Tag der Geburt-Monat 2: 
	4Tag der Geburt-Jahr 1: 
	4Tag der Geburt-Jahr 2: 
	4Tag der Geburt-Jahr 3: 
	4Tag der Geburt-Jahr 4: 
	Ort der Geburt 4: 
	Familienstand3: Off
	Familienstand4: Off
	Religionszugehörigkeit 3: Off
	Religionszugehörigkeit 4: Off
	Staatsangehörigkeiten 4: 
	Personalausweis oder Reisepass3: Off
	Tag, Jahr, Ort der Ausstellung Perso 4: 
	Personalausweis oder Reisepass4: Off
	Tag, Jahr, Ort der Ausstellung Pass 4: 
	PLZ Bisherige Wohnung-1: 
	PLZ Bisherige Wohnung-2: 
	PLZ Bisherige Wohnung-3: 
	PLZ Bisherige Wohnung-4: 
	PLZ Bisherige Wohnung-5: 
	Gemeinde, Straße usw: 
	Vater  Geburtstag Tag 1: 
	Vater  Geburtstag Tag 2: 
	Vater  Geburtstag Jahr 2: 
	Vater  Geburtstag Monat 1: 
	Vater  Geburtstag Monat 2: 
	Vater  Geburtstag Jahr 1: 
	Mutter Geburtstag Jahr 4: 
	Anschrift Vater (minderjähriger Kinder): 
	Vater  Geburtstag Jahr 3: 
	Vater  Geburtstag Jahr 4: 
	Mutter  Geburtstag Tag 2: 
	Mutter   Geburtstag Monat 1: 
	Mutter  Geburtstag Monat 2: 
	Mutter Geburtstag Jahr 1: 
	Mutter Geburtstag Jahr 2: 
	Mutter Geburtstag Jahr 3: 
	Anschrift Mutter (minderjähriger Kinder): 
	PLZ Letzte frühere Anschrift Inland-1: 
	Datum Eheschliessung Tag 1: 
	Datum Eheschliessung Tag 2: 
	Datum Eheschliessung Monat 1: 
	Datum Eheschliessung Monat 2: 
	Datum Eheschliessung Jahr 1: 
	Datum Eheschliessung Jahr 2: 
	Datum Eheschliessung Jahr 3: 
	Datum Eheschliessung Jahr 4: 
	Ort der Eheschliessung/Standesamt: 
	Datum Lebenspartnerschaft Tag 1: 
	Datum Lebenspartnerschaft Tag 2: 
	Datum Lebenspartnerschaft Monat 1: 
	Datum Lebenspartnerschaft Monat 2: 
	Datum Lebenspartnerschaft  Jahr 1: 
	Datum Lebenspartnerschaft  Jahr 2: 
	Datum Lebenspartnerschaft  Jahr 3: 
	Datum Lebenspartnerschaft  Jahr 4: 
	Ort der Begründung Lebenspartnerschaft/Standesamt: 
	Sterbedatum Ehegatte Tag 1: 
	Sterbedatum Ehegatte Tag 2: 
	Sterbedatum Ehegatte Monat 1: 
	Sterbedatum Ehegatte Monat 2: 
	Sterbedatum Ehegatte  Jahr 1: 
	Sterbedatum Ehegatte  Jahr 2: 
	Sterbedatum Ehegatte  Jahr 3: 
	Sterbedatum Ehegatte  Jahr 4: 
	Sterbedatum Partner Tag 1: 
	Sterbedatum Partner  Tag 2: 
	Sterbedatum Partner Monat 1: 
	Sterbedatum Partner Monat 2: 
	Sterbedatum Partner  Jahr 1: 
	Sterbedatum Partner  Jahr 2: 
	Sterbedatum Partner  Jahr 3: 
	Sterbedatum Partner   Jahr 4: 
	Name nicht zuziehender Ehegatte: 
	Partner Geburtstag Tag 1: 
	Partner Geburtstag Tag 2: 
	Partner geburtstag Monat 1: 
	Partner  Geburtstag Monat 2: 
	Partner Geburtstag Jahr 1: 
	Partner   Geburtstag Jahr 2: 
	Partner   Geburtstag Jahr 3: 
	Partner  Geburtstag Jahr 4: 
	Anschrift  nicht zuziehender Ehegatte: 
	letzte gemeinsame Wohnung der Ehegatten: 
	Vater Name Doktorgrad: 
	Mutter  Name Doktorgrad: 
	PLZ Letzte frühere Anschrift Inland-2: 
	PLZ Letzte frühere Anschrift Inland-3: 
	PLZ Letzte frühere Anschrift Inland-4: 
	PLZ Letzte frühere Anschrift Inland-5: 
	Gemeinde, Straße usw/Zuzugsland: 
	Wegzugdatum Tag 1: 
	Wegzugdatum Tag 2: 
	Wegzugdatum Monat 1: 
	Wegzugdatum Monat 2: 
	Wegzugdatum Jahr 1: 
	Wegzugdatum Jahr 2: 
	Wegzugdatum Jahr 3: 
	Wegzugdatum Jahr 4: 
	Mutter Geburtstag Tag 1: 
	Flüchtling Vertriebene Nummer 1: 
	Vertriebene Wohngemeinde 1939-1: 
	Flüchtling Vertriebene Nummer 2: 
	Vertriebene Wohngemeinde 1939-2: 
	Datenübermittlung § 42 Abs: 
	 3-1: 
	 3-2: 
	 3-3: 
	 3-4: 

	Datenübermittlung § 50 Abs: 
	 2,5 -1: 
	 2,5 -2: 
	 2,5 -3: 
	 2,5 -4: 
	 1,5 -1: 
	 1,5 -2: 
	 1,5 -3: 
	 1,5 -4: 
	 3,5 -1: 
	 3,5 -2: 
	 3,5 -3: 
	 3,5 -4: 

	Datenübermittlung § 58-1: 
	Datenübermittlung § 58-2: 
	Datenübermittlung § 58-3: 
	Datenübermittlung § 58-4: 
	AktuellDatum: 24.06.2020
	Datenübermittlung § 5 Abs1 -1: 
	Datenübermittlung § 5 Abs1 -2: 
	Datenübermittlung § 5 Abs1 -3: 
	Datenübermittlung § 5 Abs1 -4: 
	Zurücksetzen: 
	Speichern: 
	Drucken: 
	2Tag der Geburt-Tag 1: 
	2Tag der Geburt-Tag 2: 
	2Tag der Geburt-Monat 1: 
	2Tag der Geburt-Monat 2: 
	2Tag der Geburt-Jahr 1: 
	2Tag der Geburt-Jahr 2: 
	2Tag der Geburt-Jahr 3: 
	2Tag der Geburt-Jahr 4: 


